

Vilnius, 2010 m. balandžio 21 d.

Asociacija Draudimo brokerių rūmai
Algirdo g. 9A, Vilnius, Lietuva

*2009 m. gruodžio 31 d. metinių finansinių
ataskaitų rinkinys bei
Auditoriaus išvada ir Audito ataskaita*



Turinys

	Puslapis
PAGRINDINĖ DALIS	
1. IŽANGINĖ DALIS	4
2. AUDITO APIMTIS	4
3. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS	5
4. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI	5
5. ASOCIJACIJOS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS ATSKAITOMS ĮVERTINIMAS	7
6. VIDAUS KONTROLĖ	7
7. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMO SI	7
8. KITI ASOCIJACIJOS VALDYMO SVARBŪS DALYKAI	7
9. KITI AUDITO SUTARYJE NUMATYTI DALYKAI	8
NEPRIKLlausomo auditoriaus išvada	9
PAAIŠKINAMOJI DALIS	Priedai Nr.
METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS	
2009 metų veiklos ataskaita	1
2009 m. gruodžio 31 d. balansas	2
2009 m. veiklos rezultatų ataskaita	3
Aiškinamasis raštas	4



PAGRINDINĖ DALIS



1. ĮŽANGINĖ DALIS

Mes atlikome Asociacijos Draudimo brokerių rūmai (toliau – asociacija) 2009 m. gruodžio 31 d. metinių finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklės, auditą ir 2009 m. veiklos ataskaitos, kuri pridedama prie šio metinio finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą yra atsakinga asociacijos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veiklos ataskaitoje pateikti duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis.

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami audito metu nustatyti asociacijos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus asociacijos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Asociacijos Draudimo brokerių rūmai nariams bei Asociacijos Draudimo brokerių rūmai vadovybei ir negali būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus.

2. AUDITO APIMTIS

Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2009 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima laikotarpį nuo 2009 m. sausio 1 d. iki 2009 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiami 2-jų 2008 ir 2009 finansinių metų lyginamieji duomenys. Asociacijos rengiamą metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro balansas, veiklos rezultatų ataskaita ir aiškinamasis raštas.

Auditą atlikome vadovaudomiesi Lietuvos Respublikos audito įstatymu, Tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai pasirinktomis audito procedūromis.



3. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2010 m. balandžio 21 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę auditoriaus išvadą apie asociacijos 2009 metų finansinių ataskaitų rinkinį.

4. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI

Tikrinamuoju laikotarpiu asociacijos buhalterinę apskaitą tvarkė apskaitos tvarkymo įmonė.

Sąskaitų planas yra pakankamai išsamus ir parengtas vadovaujantis Pelną nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėse numatytais reikalavimais. Buhalterinės sąsakaitos, kuriose apskaitomos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai tinkamai grupuojamos į atskiras sąskaitų grupes. Sąskaitų planas atitinka asociacijos poreikius ir pilnai atspindi asociacijos veiklą.

Asociacijos 2009 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Asociacijų įstatymu, Pelną nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus paremta veiklos tęstinumo principu. Ši prielaida reiškia, kad asociacijos veiklos laikotarpis neribotas ir jos nenumatoma likviduoti. Audito metu vertinome ar asociacijos vadovybė tinkamai naudojo veiklos tęstinumo prielaidą. Įvertinus finansinius ir kitus požymius, turinčius įtakos veiklos tęstinumui galime daryti išvadą, kad veiklos tęstinumo prielaida tinkama.

Metinių finansinių ataskaitų rinkinio ataskaitos atitinka Pelną nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėse pateiktas pavyzdines ataskaitas.

Ilgalaikiam nematerialiajam turtui priskiriamas turtas, jei jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir Pelną nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėse nurodytus pripažinimo kriterijus. Asociacijos ilgalaikis turtas yra apskaitomas jo įsigijimo savikaina ir balanso ataskaitoje atvaizduotas likutine verte.

Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, jei jis atitinka visus Pelną nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėse išvardintus požymius ir jo įsigijimo savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio turto savikainą, nustatytą tai turto grupei. Asociacijos apskaitoje ilgalaikis materialusis turtas registruojamas įsigijimo savikaina, o metinių finansinių ataskaitų rinkinyje parodomas įsigijimo savaikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės sumažėjimą.



Ilgalaikio turto nusidėvėjimas asocijacioje skaičiuojamas naudojant tiesiogiai proporcingą nusidėvėjimo metodą. Normatyvai tvirtinti atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Pelnų mokesčio įstatyme nustatytus ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvus ir įvertinant planuojamą naudingo tarnavimo laiką.

Per vienerius metus gautinas sumas sudaro visos skolos asociacijai, gautinos per vienerius metus nuo metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo datos.

Dotacijų ir nario mokesčių apskaita tvarkoma kaupimo principu, tai yra gautos dotacijos ir nario mokesčiai arba jų dalys pripažįstamos panaudotomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su dotacijomis ir nario mokesčiais susijusios sąnaudos. Dotacijos ir nario mokesčiai, susiję su turtu, pripažįstami panaudotais tokiomis sumomis, kokios gautos ilgalaikio turto nusidėvėjimo sumos įskaičiuojamos į sąnaudas. Dotacijų ir nario mokesčių, susijusių su pajamomis, panaudojimas parodomas tais laikotarpiais, kada patiriamos susijusios sąnaudos ar negautos pajamos, kurioms kompensuoti buvo skirta dotacija ir nario mokesčiai ar jų dalis.

Asocijacijos pajamos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos metinių finansinių ataskaitų rinkinyje tuomet, kai prekės (paslaugos) yra parduotos, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Asocijacijos sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai padarytų išlaidų negalima susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos ateinančiais laikotarpiais neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį kai jos patiriamos. Sąnaudos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, registruojamos ir pateikiamos metinių finansinių ataskaitų rinkinyje kaip turtas.

5. ASOCIJACIJOS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO FINANSINEI ATSKAITOMYBEI ĮVERTINIMAS



Mes atlikome asociacijos 2009 metų veiklos ataskaitos, kuri yra pridedama prie audituoto 2009 metų finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga asociacijos vadovybė. Mūsų darbas veiklos ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar jame pateikti duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų tikrinimo. Taip pat patikrinome ar veiklos ataskaita parengta vadovaujantis Asociacijų įstatymo reikalavimais. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2009 metų asociacijos veiklos ataskaitoje nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu asociacijos 2009 metų finansinių ataskaitų rinkiniu. Veiklos ataskaita parengta vadovaujantis Asociacijų įstatymo reikalavimais.

6. VIDAUS KONTROLĖ

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga asociacijos vadovybė. Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti asociacijos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų.

Vidaus kontrolės įvertinimas – tai vienas iš faktorių, įtakančių audito įrodymų kuriuos reikia surinkti, norint pateikti objektyvią išvadą apie kliento metinių finansinių ataskaitų rinkinį, apimties nustatymui. Audito tikslais kontrolės sistema buvo vertinama tiek, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą metinių finansinių ataskaitų rinkiniui parengti.

Buhalterinė apskaita yra tvarkoma kompiuteriu programos pagalba. Darbo užmokestis skaičiuojamas kompiuteriu programos pagalba, pildant priskaitymų bei išmokėjimo žiniaraščius.

Reikšmingų pastabų dėl asociacijos vidaus kontrolės sistemos neturime. asociacijos sukurta vidaus kontrolės sistema metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo aspektu yra pakankama.

7. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI

Asociacijos specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.

8. KITI ASOCIACIJOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI

Kitų asociacijos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome.

9. KITI AUDITO SUTARYJE NUMATYTI DALYKAI

Pagrindinė audito sutarties užduotis yra 2009 metų finansinių ataskaitų rinkinio auditas. Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra.



UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“
Auditorius Dainius Vaičekonis (*Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310*)

2010 m. balandžio 21 d.
S. Žukausko g. 2/3-114,
LT-08240 Vilnius